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문화산업국

문화산업국장 나병곤 문화산업국 업무 총괄

문화예술과

문화예술과장 서채훈 문화예술과 소관 업무 전반

문화예술

문화예술팀장 김순희 문화예술업무 총괄

주무관 김건 국 서무

주무관 윤성현 시립예술단 운영, 읍면동 전통민속놀이, 토요상설

주무관 김채린
여수문화예술브랜드사업, 청춘버스킹, 낭만버스킹, 재즈페스티벌, 에코·여수
음악제·마칭 보조금지원사업

주무관 김다윤 서무, 예산, 회계

주무관 남소현 보조금 총괄

주무관 정보배 통합문화, 바우처, 500만원 초과 보조금

주무관 엄옥순 500만원 이하 보조금, 제향

실무원 박수진 문화산업국장실 업무

축제지원

축제지원팀장 김성욱 축제지원업무 총괄

주무관 배현진 여수거북선축제, 거문도백도 은빛바다체험행사, 여수향일암일출제

주무관 최수지
여수밤바다불꽃축제, 여자만갯벌노을체험행사, 분산일출제, 축제박람회 관
련

주무관 안민지 영취산진달래축제, 동동북축제, 청년거리문화한마당

e-콘텐츠

e-콘텐츠팀장 임정석 e-콘텐츠팀 업무총괄

주무관 김혜란 e스포츠, 게임, 영상, 공예

주무관 박상현
- 음악산업, 비디오 산업 영화관, 공연장, 출판사, 인쇄사 - 문화산업제공업소
관계자 교육 - e-콘텐츠팀 서무 일반

 > 보건소안내 조직 및 업무안내조직 및 업무안내
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주무관 박상현
관계자 교육 - e-콘텐츠팀 서무 일반

문화시설

문화시설팀장 지상훈 문화시설 업무 총괄

주무관 안준성
○ 문화시설팀 -시민회관, 진남문예회관 리모델링 추진 -전남시청자미디어
센터 건립

주무관 정다결 예울마루, 예술인촌 운영 관리

주무관 김보영 ○ 여수문화홀 대관 및 시설물 유지관리 ○ 여수예술인촌 시설물 유지관리

주무관 김지원 생활문화센터 운영

주무관 한은경 생활문화센터 프로그램 기획 및 운영, 대관 관리

실무원 최광일 시설물 유지관리

실무원 김미리 문화홀 관리

시민회관

시민회관팀장 최덕환 시민회관 업무 총괄

차장 강수정
- 무대기계 안전진단,상하수도,가스, 등 유지관리 - 시민회관 리모델링 사업 
감독(기계분야)

차장 이영곤 시민회관 음향

주무관 이우승 시민회관, 문예회관 대관 문예회관 음향, 통신관리

주무관 양인석 문예회관 무대기계 유지관리

주무관 전영재 시민회관·진남문예회관 전기/조명/등기구 유지관리

주무관 김선미 시민회관 시설물관리

청원경찰 임영석 시설물 보호및 순찰

실무원 황미순 내부시설관리원

실무원 김해영 해오름 전시실 운영관리및 기간제근로자 관리

문화브랜드T/F

문화브랜드T/F팀장 심숙진 문화브랜드T/F업무 총괄

주무관 이미아 여수문화재단 설립, 문화도시 조성사업

문화유산과

문화유산과장 조정만 문화유산과 업무 전반

문화유산정책

문화유산정책팀장 엄태오 문화유산정책팀 총괄
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061-659-2104

061-659-2102

061-659-2105

061-659-2106

061-659-4755

061-659-4746

061-659-4757

061-659-2122

061-659-4758

061-659-4759

061-659-4761

061-659-2121

061-659-4965

061-666-5738

061-666-5738

061-659-4525

061-659-4526

061-659-4524

061-650-4520

061-659-4527

061-659-5791

061-659-5793

061-659-5792

061-659-5794

061-659-2831

주무관 노혜진 문화유산 지정 및 해제

주무관 김효선 과서무, 회계

주무관 강병준 문화유산 정책, 문화재 복원

주무관 정세영 문화재현상변경 인허가, 근대역사문화공간 조성 관련 용역 추진

문화유산관리

문화유산관리팀장 박소영 문화유산관리업무 전반

주무관 손인희 문화재 보존정비, 무형문화재 관리

주무관 김주희 문화재 보수 및 관리, 진남관 보수

주무관 임선진 문화재 보수 및 관리, 방답진 정비

주무관 김종학 문화재 방재 및 시설물 관리, 국가안전대진단

실무원 고민영 문화재 시설물 및 안전경비원 관리

실무원 설태수 문화재 시설물 관리

실무원 서미선 문화재 시설물 운영 관리

청원경찰 노기승 충민사 방호순찰

청원경찰 손동일 충민사 순찰

청원경찰(순경) 박대우 충민사 방호순찰 및 시설물관리

시립박물관

시립박물관팀장 소은애 박물관업무 전반

주무관 신아름 박물관전시, 대외협력

주무관 이아람 여수시립박물관 건축, 율촌수장고 시설관리

주무관 진신승 유물구입, 여수민속전시관 운영

주무관 강다유 유물기증, 수장고 및 유물관리

시립미술관

시립미술관팀장 김은주 미술관건립업무 전반

주무관 최정우 시립미술관 건립, 엑스포아트갤러리 전시

주무관 양진석 시립미술관 ․ 지역예술인 작품구입, 엑스포아트갤러리전시

주무관 강은영 달빛갤러리 전시기획 및 운영관리, 미술품 수장고

역사문화공간T/F

역사문화공간T/F팀장 서혜
은

근대역사문화공간 추진, 문화재 지정, 문화재 활용, 학술용역 등
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061-659-2836

061-659-1669

061-659-3630

061-659-3632

061-659-3637

061-659-3644

061-659-3633

061-659-3634

061-659-3636

061-659-3635

061-659-3382

061-659-3383

061-659-3384

061-659-3627

061-659-3628

061-659-3645

061-659-3642

061-659-3629

061-659-3793

061-659-3796

061-659-3794

주무관 신희수 역사문화공간 등록문화재 등록, 근대역사거리 복원사업 추진

산업지원과

행정민원팀장 예정준 선거, 주민자치, 시민공감

산업지원과장 조계완 산업지원과 업무 총괄

산단관리

산단관리팀장 박혜경 산단관리팀 업무 전반

차장 김연옥
화양농공단지, 오천산단 공장등록 및 유지관리 농촌자원 복합산업화 지원 통
근버스 임차지원 사업 추진 등

차장 김창희 서무, 예산

주무관 노명훈 여수국가산단 복합문화센터 건립사업, 여수 오천일반산업단지 재생사업

주무관 김혜진
국가산단재생사업, 산단대개조(스마트그린산단), 산학융합촉진지원, 공업용
수 등

주무관 박태임 국가산단행정지원

실무원 허서현 회계, 사회공헌, 본사유치

투자유치

차장 곽원 투자유치

주무관 김지원
투자유치 홍보물 제작‧관리, 투자유치위원회 운영 관리, 여수시 투자진흥기
금 운용 및 관리, 투자유치 실적 및 통계관리, 투자분석

주무관 황수민
투자유치기업 재정지원 제도 운영, 광양만권경제자유구역청 조합회의 관련 
업무 협의, 외국인 투자기업 유치활동 및 사후관리

미래산업

미래산업팀장 정석호 미래산업팀 업무 전반

주무관 김경태
분해성 고분자소재 상용화 기반구축 사업 전남 친환경 HDPE 소형어선 규
제자유 특구 사업 R&D사업

주무관 김동현
CCUS 클러스터 구축사업, 산단형 초임계 CO2 발전 산업화 지원센터 구
축사업, 지역 전략사업 R&D 기반 조성 등

주무관 김근하 4차 산업혁명 지원센터 및 중앙 부처별 R&D사업 추진

주무관 채민지 화이트바이오 산업업무 RLRC 구축지원사업

원스톱지원

원스톱지원팀장 강선아 원스톱지원팀 업무 전반

주무관 배금호 산업단지 내 건축허가,신고 업무

주무관 문채영 산단지역 내 환경 인허가 업무

(http://www.yeosu.go.kr)
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061-659-3795

061-659-3638

061-659-3639

061-659-3641

061-659-3640

061-659-3664

061-659-2130

061-659-2131

061-659-2132

061-659-2133

061-659-2134

061-659-2136

061-659-2138

061-659-2137

061-659-2137

061-659-3890

061-659-3891

061-659-3610

061-659-3612

061-659-3611

061-659-3600

주무관 심하영 산업단지 내 건축허가,신고 업무

노사협력

노사협력팀장 윤영안 노사협력업무 전반, 노동관련 단체지도 및 노동쟁위 행위지도

주무관 신태희 노사민정활성화

주무관 강지현 이동노동자 쉼터 관리 및 운영

주무관 조유진 노동상담소 운영, 노동조합 설립 및 변경

주무관 정종완 노사관계 및 노사정책

에너지정책과

에너지정책과장 손용봉 에너지정책과 업무 총괄

에너지전략

에너지전략팀장 노정현 에너지전략업무 총괄

주무관 박연주 서무, 회계

주무관 조진우 발전소주변 지원사업

주무관 위재환 에너지바우처

신재생에너지

신재생에너지팀장 곽원준 신재생에너지 업무 전반

차장 김명훈 해상풍력, 영농형태양광

주무관 장근웅 전기사업, 태양광

주무관 장지왕 태양광 인허가 관련업무

수소산업

수소산업팀장 강석재 ㅇ수소산업 육성 지원 총괄

주무관 김승미 수소산업 육성

에너지관리

에너지관리팀장 박철성 에너지관리팀 업무총괄

주무관 김한준 고압가스, 액화석유가스

주무관 설명수 석유판매업, 도시가스, 가스시설 개선

지역경제과

지역경제과장 조용연 지역경제과 업무 전반

(http://www.yeosu.go.kr)

tel:061-659-3795
tel:061-659-3638
tel:061-659-3639
tel:061-659-3641
tel:061-659-3640
tel:061-659-3664
tel:061-659-2130
tel:061-659-2131
tel:061-659-2132
tel:061-659-2133
tel:061-659-2134
tel:061-659-2136
tel:061-659-2138
tel:061-659-2137
tel:061-659-2137
tel:061-659-3890
tel:061-659-3891
tel:061-659-3610
tel:061-659-3612
tel:061-659-3611
tel:061-659-3600


061-659-3602

061-659-3604

061-659-3603

061-659-3605

061-659-3606

061-659-3609

061-659-3608

061-659-3615

061-659-3616

061-659-3617

061-659-3607

061-659-4535

061-659-4536

061-659-5399

061-659-4548

061-659-4537

061-659-3596

지역경제

지역경제팀장 안순금
-지역경제 활성화 종합계획 수립 운영 -조례 재.개정 사항 관리 -각종 시책홍
보 및 언론보도 작성 - 기타 지역경제 소관업무 전반

주무관 박지애 - 지역경제 활성화 시책 추진 - 과서무 및 예산회계

주무관 문소희
여수사랑상품권 활성화 시책 추진, 상품권 운영‧관리, 상품권 대행점 운영‧관
리

주무관 김태이
통신판매업, 방문판매업, 대부업, 복권업 관리, 여수 벼룩시장 운영, (준)대규
모점포 관리, 계량기 검사

주무관 박소진
담배소매인 지정, 여수상품권 운영 및 홍보, 소비자상담센터 운영, 새마을금
고 관리, 지역상권 활성화

주무관 이지은
물가 관리, 착한가격업소 지정 및 관리, 소비자보호 관련업무, 공산품 원산지
표시제 점검관리

실무원 김은경
상품권 가맹점 관리, 여수사랑상품권 일일정산, 공무직 급여 및 시간외근무
수당 관련 업무

중소기업육성

중소기업육성팀장 정정희
중소기업 육성업무 전반, 여수시중소기업발전기금 총괄 관리, 소상공인 지원
업무 총괄 지도 관리, 수출업체 물류비 지원 및 관리

주무관 이옥연
중소기업 이차보전 지원 둥 중소기업 발전 지원, 공장등록 및 공장설립 지원, 
전력산업기반기금 지원

주무관 이주현
소상공인 정책지원, 전남신용보증재단 출연금 지원, 중소기업제품 구매촉진 
및 홍보, 공공배달앱 사업 추진 및 지원관리

주무관 김세훈 소상공인 융자금 이차보전 지원

시장관리

시장관리팀장 정민호
-전통시장 및 상점가 활성화 기본계획 수립 -전통시장 및 상점가 정비사업 
추진계획 수립 -여수수산물특화시장 갈등.분쟁 해결 -조례.시행규칙 재.개정
관리

주무관 이동원
전통시장 및 상점가 공모화사업 추진, 전통시장 및 상점가 시설현대화사업 
추진, 전통시장 화재예방 업무 추진, 전통시장 및 상점가 시설물 유지 관리

주무관 이예빈 아동복지교사업무 지역아동센터업무(보조금, 급식비지원, 운영위원회)

주무관 정다운
전통시장 및 상점가 시설현대화 사업 추진(건축), 전통시장 및 상점가 주차환
경개선사업 추진, 전통시장 및 상점가 시설물 유지관리(건축물)

실무원 김연태 공설시장 유지관리, 노점(쌍봉,진남) 아케이드 사용신청관리

사회적경제

사회적경제팀장 정혜경
◦ 사회적경제업무 전반에 관한 사항 ◦ 사회적경제 육성계획 수립 ◦ 여수시 
사회적경제마을통합지원센터 운영 ◦ 여수시 사회적경제공동판매장 운영 ◦ 
사회적경제사업 현장 지도•감독

◦ 협동조합 설립(변경) 등 신고 수리 및 관리 ◦ 사회적 경제기업 발굴 육성(기(http://www.yeosu.go.kr)

tel:061-659-3602
tel:061-659-3604
tel:061-659-3603
tel:061-659-3605
tel:061-659-3606
tel:061-659-3609
tel:061-659-3608
tel:061-659-3615
tel:061-659-3616
tel:061-659-3617
tel:061-659-3607
tel:061-659-4535
tel:061-659-4536
tel:061-659-5399
tel:061-659-4548
tel:061-659-4537
tel:061-659-3596


061-659-3597

061-659-3599

061-659-3599

061-659-3650

061-659-3649

061-659-3651

061-659-3652

061-659-3623

061-659-3654

061-659-3618

061-659-3620

061-659-3621

061-659-3622

061-659-3624

061-659-1553

061-659-3426

061-659-3427

061-659-3677

061-659-3678

061-659-3676

주무관 임은재
◦ 협동조합 설립(변경) 등 신고 수리 및 관리 ◦ 사회적 경제기업 발굴 육성(기
업가) - 한마당행사, 아카데미육성, 지방정부협의회 ◦ 공유(��)촉진 사업 
추진 ◦ 사회적경제기업 시설장비 및 고도화지원

주무관 정상훈
◦ (예비)마을기업 지정 및 관리 ◦ 마을공동체 발굴 및 지원 ◦ 사회적경제기업
공공구매 ◦ 공정무역활성화 사업 추진

주무관 최정현
◦ (예비)사회적기업 신규지정 및 관리 ◦ 사회적기업 재정지원사업 - 일자리
창출, 전문인력, 사업개발비, 사회보험료 ◦ 사회적기업 특성화사업 추진

청년일자리과

청년일자리과장 김태완 청년일자리과 업무 총괄

일자리정책

일자리정책팀장 황여진 일자리정책 업무 총괄

주무관 정진 서무, 일자리목표 공시제, 일자리창출 평가관리, 생활임금

주무관 김지원 예산, 회계, 일자리 박람회, 일자리 민간관학 거버넌스 운영

주무관 배병찬
직업소개소 등록 및 관리 업무, 지역인재 채용 목표관리제, 일자리 우수기업 
인증 사업

실무원 전민경
일자리종합지원센터 취업상담 알선 및 구인구직 관리, 여수시 홈페이지 및 
여수일자리 관리, 고용일자리 관련 통계, 국민취업지원제도 운영지원, 재취
업서비스 지원

실무원 한영미 고용복지플러스 취업상담 알선 및 구직관리, 재취업서비스 지원

일자리창출

일자리창출팀장 홍숙자 일자리창출팀 총괄

주무관 박수진 - 일자리창출 공모사업

주무관 최연우 공공근로, 지역공동체

주무관 임가현 지역주도형, 신중년희망일자리

인구정책

인구정책팀장 서근채 인구정책 업무 총괄

주무관 김혜영 인구 현황 분석 및 지역맞춤형 인구시책 개발

주무관 박혜인
전입 인센티브 지원 및 관리/신혼부부(다자녀가정) 보금자리 사업 운영/인
구의 날(사진공모전) 추진/인구정책위원회 관련 업무/인구시책 홍보 캠페인
운영/인구시책 교육 및 홍보물 제작

청년정책

청년정책팀장 김기현 청년정책 업무 총괄

주무관 정은경 청년정책 공모사업 시책 발굴,관리

주무관 이유라 여수형 청년인턴 운영
(http://www.yeosu.go.kr)

tel:061-659-3597
tel:061-659-3599
tel:061-659-3599
tel:061-659-3650
tel:061-659-3649
tel:061-659-3651
tel:061-659-3652
tel:061-659-3623
tel:061-659-3654
tel:061-659-3618
tel:061-659-3620
tel:061-659-3621
tel:061-659-3622
tel:061-659-3624
tel:061-659-1553
tel:061-659-3426
tel:061-659-3427
tel:061-659-3677
tel:061-659-3678
tel:061-659-3676


061-659-3676

061-659-3679

061-659-1512

061-659-2152

061-659-2153

061-664-2215

061-664-2113

061-664-2114

061-659-5500

061-659-5501

061-659-5503

061-659-5502

061-659-5505

061-659-5504

061-659-5506

061-659-5255

061-659-5256

061-659-5257

061-659-5259

061-659-5258

061-659-5509

061-659-5510

061-659-5511

061-659-5512

주무관 이유라 여수형 청년인턴 운영

실무원 박미자 근속장려금

청년지원

청년지원팀장 조현희 청년지원 업무 총괄

주무관 전나래 청년 희망디딤돌 통장, 청년부부 결혼축하금

주무관 김도현 청년 취업자 주거비 지원 등

주무관 박지원 청년일자리카페

주무관 이진아 청년지원센터 운영 총괄

실무원 송현주
청년지원센터 프로그램 운영(벤치마킹, 커뮤니티)/전남형 청년공동체 활성
화 사업/청년 취업자 주거비 지원사업/청년지원센터 운영 지원

스마트정보과

스마트정보과장 김홍현 스마트정보과 업무 총괄

정보기획

정보기획팀장 이해진 정보기획팀 업무 총괄

주무관 김혜경 정보화계획, 정보화교육

주무관 류규청 과서무

주무관 이재호 대표홈페이지

주무관 김다정 일반서무, 정보통신보조기기,스마트쉼센터

주무관 정지원 개인정보보호, 정보보안

빅데이터통계

빅데이터통계팀장 김송 빅데이터통계 업무 전반

차장 정순열 빅데이터통계

주무관 채정문 국가통계조사, 사회조사

주무관 이정은 통계연보, 지역통계조사

주무관 정지은 공공데이터 포털 관리

스마트시티

스마트시티팀장 정봉주 스마트시티 업무전반

차장 김남철 스마트시티 사업 추진

주무관 황민욱 공간정보 GIS 관리 업무

주무관 이예지 공간정보시스템, 인허가의사결정지원시스템

(http://www.yeosu.go.kr)

tel:061-659-3679
tel:061-659-1512
tel:061-659-2152
tel:061-659-2153
tel:061-664-2215
tel:061-664-2113
tel:061-664-2114
tel:061-659-5500
tel:061-659-5501
tel:061-659-5503
tel:061-659-5502
tel:061-659-5505
tel:061-659-5504
tel:061-659-5506
tel:061-659-5255
tel:061-659-5256
tel:061-659-5257
tel:061-659-5259
tel:061-659-5258
tel:061-659-5509
tel:061-659-5510
tel:061-659-5511
tel:061-659-5512


061-659-5515

061-659-5516

061-659-5517

061-659-5518

061-659-5310

061-659-5312

061-659-5311

061-659-5313

061-659-5309

061-659-5315

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

061-659-5309

행정정보

행정정보팀장 강승환 행정정보팀 업무총괄

주무관 최순희 새올, 전산장비

주무관 이한솔 온나라, 정보화사업 사전협의

주무관 김은영 행정전자서명(GPKI), ZOOM, 온나라PC영상회의, 전산소모품

CCTV관제

CCTV관제팀장 고남원 CCTV관제팀 업무총괄

주무관 김종윤 CCTV통합관제시스템

주무관 김태완
- CCTV 통합관제시스템 유지관리 용역 - CCTV 신규ㆍ교체 설치 업무보
조 - 관제센터 네트워크·보안장비 운영관리 - 전용회선 청약 및 공공요금 운
영관리

주무관 김현주 영상정보공개

주무관 박연희 cctv 관제

실무원 손정미
- 공무직 운영 관리 지원 - CCTV통합관제센터 운영 지원 - CCTV 영상정
보 운영관리 지원 - CCTV 영상정보 정보공개 처리 지원 - CCTV 관제업
무 지원

실무원 공배철 cctv 관제

실무원 김명은 cctv 관제

실무원 김미란 cctv 관제

실무원 김미화 cctv 관제

실무원 김여순 cctv 관제

실무원 김영자 cctv 관제

실무원 민순옥 cctv 관제

실무원 박미영 cctv 관제

실무원 강미숙 cctv 관제

실무원 최정애 cctv 관제

실무원 박현민 cctv 관제

실무원 이경숙 cctv 관제

실무원 김애란 cctv 관제

실무원 서현욱 cctv 관제

실무원 양영석 cctv 관제

실무원 유현숙 cctv 관제

실무원 이동례 cctv 관제

(http://www.yeosu.go.kr)
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061-659-5530

061-659-5532

061-659-5533

061-659-5534

061-659-5535

실무원 이현경 cctv 관제

실무원 임선자 cctv 관제

실무원 장명숙 cctv 관제

실무원 정유진 cctv 관제

실무원 정혜경 cctv 관제

실무원 최임정 cctv 관제

실무원 박덕진 cctv 관제

실무원 김주찬 cctv 관제

실무원 박서현 cctv 관제

실무원 김상아 cctv 관제

실무원 이미정 cctv 관제

실무원 명소영 -

통신

통신팀장 최양준 통신팀 업무총괄

주무관 홍다겸 콜센터, 행정전화

주무관 정지훈
정보통신공사 착공전 설계도 확인 및 사용전검사, 청내 통신시설 증이설 및 
장애, 마을방송

주무관 박소현 정보통신보안, 영상회의, 전자팩스 관리운영

실무원 배경 방송실 방송장비관리, 청내방송

COPYRIGHT ⓒ YEOSU. ALL RIGHTS RESERVED.
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